

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=128 673	tranche 2 <=229 051	tranche 3 <=356 197	tranche 4 <=529 522	tranche 5 <=1 253 916
Nombre d'entreprises	674	121	176	168	128	81
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,0	1,0	1,3	1,8	2,8	4,6
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	304 635	95 683	177 173	284 761	434 959	729 001
Chiffre d'affaires par personne	149 006	91 577	141 421	156 109	157 869	158 769
Marge brute globale	% 36,0	39,1	37,0	36,8	36,2	34,0
Valeur ajoutée	% 25,3	24,5	24,6	25,7	26,2	24,7
Impôts et taxes	% 1,6	2,4	1,9	1,7	1,6	1,3
Charges de personnel	% 8,1	1,1	3,3	6,9	9,5	11,6
EBE hors cotisations exploitant	% 15,6	21,0	19,3	17,1	15,1	11,9
Amortissements et provisions	% 2,0	2,2	2,6	2,0	2,1	1,5
Résultat exploitat° hors cot. expl.	% 13,9	19,1	16,9	15,4	13,2	10,6
Résultat financier	% -0,3	-0,3	-0,4	-0,3	-0,3	-0,2
Résultat courant hors cot. expl.	% 13,6	18,8	16,6	15,2	13,0	10,3
Résultat courant hors cot. expl. €	41 443	18 013	29 326	43 230	56 415	75 405
Cotisations de l'exploitant	% 4,4	6,5	5,6	5,0	4,1	3,1
Résultat courant	% 9,2	12,3	10,9	10,2	8,9	7,3
RESULTAT COURANT €	28 094	11 749	19 340	29 031	38 514	53 126
Rotation de stocks (jrs achats HT)	3	2	3	2	2	4
Crédit clients (jrs CA TTC)	2	0	1	2	1	5
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	38	34	41	36	35	40
B.F.R. (jrs CA HT)	-26	-26	-31	-26	-25	-24
TVA collectée	17 918	5 285	9 885	15 937	24 778	47 514
TVA collectée * 100 / CA	6	6	6	6	6	7
TVA déductible	14 514	4 899	8 964	13 766	19 960	33 886
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	6	7	7	7	6	6

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=131 254	tranche 2 <=231 035	tranche 3 <=356 885	tranche 4 <=524 390	tranche 5 <=1 253 916
Nombre d'entreprises	624	112	163	156	118	75
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	305 023	97 420	180 808	287 383	434 220	718 425
Capacité autofinancement brute						
montant en €	34 710	14 141	24 653	36 232	50 732	58 910
jours de CA HT	41	52	49	45	42	30
Prélèvements						
montant en €	29 012	13 902	19 271	30 978	38 674	53 458
jours de CA HT	34	51	38	39	32	27
Autofinancement net						
montant en €	5 698	238	5 382	5 254	12 057	5 453
jours de CA HT	7	1	11	7	10	3
Investissements						
montant en €	6 583	2 061	4 372	6 675	10 381	11 978
jours de CA HT	8	8	9	8	9	6
Endettement						
montant en €	16 565	5 445	11 882	17 277	23 288	31 292
jours de CA HT	20	20	24	22	19	16
Trésorerie						
montant en €	22 239	9 991	13 768	23 130	31 485	42 539
jours de CA HT	26	37	27	29	26	21

Poissonnerie

4723Z1

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	674	304 635	149 006	36,0	25,3	8,1	15,6	13,9	13,6	9,2	28 094
Alsace.....											
Aquitaine.....	70	288 521	132 439	35,5	25,3	9,0	14,9	13,5	13,2	8,9	25 695
Auvergne.....											
Bourgogne.....											
Bretagne.....	84	292 974	150 564	34,0	25,1	7,7	15,6	14,1	13,9	9,3	27 221
Centre.....	31	300 953	149 028	36,6	25,7	8,2	16,0	14,3	13,9	9,0	27 164
Champagne-Ardenne											
Corse.....											
Franche-Comté.....											
Ile-de-France.....	68	396 236	151 920	37,0	26,1	9,7	14,7	13,4	13,3	9,0	35 837
Languedoc-Roussillon.	37	269 819	131 134	37,0	24,9	9,3	14,0	12,5	12,2	8,6	23 284
Limousin.....											
Lorraine.....											
Midi-Pyrénées.....	32	290 573	165 268	36,3	26,0	6,1	18,2	15,4	15,0	10,2	29 614
Nord-Pas-de-Calais...	37	241 390	131 858	40,3	24,8	8,3	14,6	13,6	13,3	9,0	21 786
Basse-Normandie.....											
Haute-Normandie.....	43	319 020	144 697	36,6	25,8	8,3	16,1	14,1	13,8	9,3	29 654
Pays de la Loire.....	56	324 510	151 357	33,6	24,2	8,2	14,3	12,6	12,3	8,3	27 051
Picardie.....	18	279 255	161 265	35,2	23,7	6,6	15,7	13,3	12,8	9,2	25 797
Poitou-Charentes.....	51	332 755	171 065	34,3	24,5	6,8	16,0	13,6	13,3	9,2	30 605
Provence-Alpes-CA...	56	255 475	146 927	35,1	24,1	6,9	15,7	14,0	13,8	9,5	24 255
Rhône-Alpes.....	22	369 117	165 746	39,0	29,1	8,3	19,0	16,2	16,0	10,5	38 925
Dép. d'Outre-Mer.....											